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MĚSTO A OBČANÉ 

INFORMAČNí SERVIS 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

• TJ Olympia seznámila městskou radu se 
záměrem vybudovat v bývalém lomu ve 
Zborovcích baseballové hřiště. Pro tento 
záměr je nutné jednat o vykoupení pozemku 
v soukromém vlastnictví. Městská rada 
tento záměr podpořila . 

• Zástupci města a pracov . MTBS navštívili 
firmu Brandtner v rakouském Kremsu za 
účelem získání zkušeností v oboru separace 
tuhých domovních odpadu . 

• Firma Rudný projekt Brno sdělila, že 
rozhlednu na ZŠ ul. Rodkovského dokončí 

i s případnou finanční ztrátou, kvuli dodržení 
dobré pověsti podniku. 

• Okresní úřad zaslal městu Blansku 
rozhodnutí o ukončení provozu skládky 
tuhých domovních odpadu na Olešné ke dni 
31.10.1992. Město se proti tomuto 
rozhodnutí odvolalo, protože příprava 

nového systému odvozu odpadku na 
skládku v Březince si vyžádá ještě několik 
měsícu. 

• Okresní část podniku Jihomor. vodárny a 
kanalizace bude privatlzována. Město 

Blansko zpracovalo konkurenční pri
vatizační projekt, který byl ministerstvem 
zemědělství zamítnut. Stejný projekt však 
byl schválen pro okresy Zlín, Vyškov a 
Uherské Hradiště . Argumentem ministerstva 
bylo, že projekt nepodporují všechny obce 
okresu. Otevřeně nepodporují projekt 
Boskovice, Olešnice, Kunštát a Černá Hora. 
Podporují jej Letovice, V. Opatovice, Rájec a 
Lipovec . K vYjádření byly vyzvány i další 
obce a města okresu Blansko. 

• Ve dnech 25.8. - 1.9.1992 navštívila 
družební město Scandiano v Itálii delegace 

města, která projednala mimo jiné plán 
družebních styku na rok 1993. Současně 
Itálii navštívilo fotbalové mužstvo žáku TJ 
Metra, kteří se zúčastnili II. roč. mezi
národního turnaje "EUROBOYS 92" .0 turnaji 
píšeme na jiném místě . 

Na doplnění informací přidáváme příspěvek 
jednoho ze členu delegace pana Parmy: 
Prvním bodem jednání oficiálního setkání 
družebního výboru Scandiana přítomen 
byl i starosta města se zástupci Blanska, 
které vedl ing. K. Plch, zástupce starosty, 
byly podrobností k italské účastí na 
"Martinských trzích". Potom se téma 
přeneslo již do příštího roku, které by měl 
být družebně zahájen představením se 
našich firem na "Josefských trzích". 
Domlouval se také další postup při 

družebních výměnách , našim mladým 
fotbalistum se dostalo pozvání k turnaji 
v roce 1993, ani domáci neodmítli nabídku 
k účasti na blanenském setkání žákovských 
týmu. Scandianští se zájmem přijali 

blanenskou iniciativu k uspořádání výstavy 
z prací našich výtvarníku v jejich městě 
a stejně tak je pro ně zajímavé pozvání 
k obdobné expozici z prací tamních tvurcu 
v Galerii města Blanska. Jednalo se také 
o četností výměnných návštěv, protože naši 
italští přátelé mají velmi rozšířený družebni 
styk a často se dostávají do termínových 
záludností. Určitě však bude všechno při 

dalších vzájemných setkáních dohodnuto ke 
spokojenosti obou stran . 

• Německá firma S+S Werbung projevila 
zájem provozovat ve městě reklamní stojany 
s výměnným obrazovým zařízením. 

Výstavba by byla zadána místní firmě . 

O umístění a dalších podmínkách bude 
s firmou ještě jednáno. 

• Pronájem pohřební služby Blansko byl po 

výběrovém řízení svěřen městskou radou 

firmě Pohřební ústav s. s r.o.Boskovice. 

• Městská rada po výběrovém řízení 
jmenovala dva nové vedoucí odboru 

městského úřadu . Vedoucím organizačního 
odboru se stal ing. Ivo Odehnal, vedoucím 
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Městského živnostenského úřadu ing. 
Jaroslav Bárta. Obě místa se uvolnila po 
odchodu bývalých pracovníku na vlastní 
žádost. 

• Práce na rekonstrukci hráze Palava I 
pokračují budováním sdruženého objektu 
(vtokový a výtokový objekt). Zástupci 
dodavatele a města odsouhlasili 
architektonické řešení tohoto objektu. 

• Ve Spešově byl předán Jihomor. 
plynárnám hlavní rozvod plynové sítě, bylo 
provedeno její propojení s regulační stanicí, 
provádí se její kompletace a seřízení. 

• Na Klepačově byla zahájena I. etapa 
stavby plynovodu, kterou provádí fy Unigaz 
Brno. Současně 'Se připravuje projektové 
řešení II. etapy. 

• U Horní Lhoty byla zahájena stavba 
překladiště tuhého komunálního odpadu. 
Stavbu provádí fy VAPIS Blansko. Po 
dokončení stavby zde budou odpady ze 
svozové oblasti jižní části okresu Blansko 
překládány do velkoobjemových kontejneru 
a odváženy na skládku Březinka. 

• Na ZŠ Salmova ul. v Blansku ukončila fy 
VAPIS náročnou opravu hydroizolací 
podzemního spojovacího krčku mezi 
učebnami a tělocvičnami. Po prvních 
zářijových deštích můžeme konstatovat, že 
oprava je kvalitní. 

• Městská rada schválila uvolnění 50.000,
Kčs pro Městskou knihovnu Blansko na 
nákup knih a hudebnin. K nákupu bude 
zčásti využito výhodných podmínek při 

výprodeji velkoskladu podniku Kniha ve 
Vranově. 

• V minulém Zpravodaji jsme informovali, 
že od 1.9. bude v prodejně na nám. Svobody 
č.6 zahájen prodej masa, uzenin a 
polotovarů. Majitei firmy pan Nečas sdělil 
MÚ , že svoji firmu prodal spol. s r.o . 
LETEDO, která je jeho právním nástupcem. 
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Firma má zahájit prodej v této prodejně do 
30.9.1992, dodrží dohodnutý sortiment a 
bude mít v názvu značku "Burianovo 
uzenářství" . 

• Městské zastupitelstvo projednalo na své 
schůzi dne 4.9.1992 mimo jiné tyto 
záležitosti : 

1) schválilo příspěvek pro ČSAD Blansko na 
bezplatné jízdenky MHD pro 26 dárců krve, 
držitelu zlaté Janského plakety. Příspěvek 
bude činit 5.720,- Kčs čtvrtletně. 

2) schválilo smlouvu se společností Kabel 
plus o užívání účastnických televizních 
rozvodu a dohodu o spolupráci při budování 
kabelové televize v Blansku. 

3) vzalo na vědomí zprávu o hospodaření 
města za I. pololetí 1992. Výdaje činily 

28.280.000,- Kčs a příjmy 37.672.000,- Kčs. 

Vyšší příjmy byly dosaženy na dani z příjmu 
obyvatelstva, kterou převedl Finanční úřad 
městu . Dále byly příjmy vyšší u domovní 
daně, jejíž výše je ovlivněna restitucemi. 
Svuj podíl na výši příjmů mají i poplatky 
z provozování výherních hracích přístrojů. 

4) zastupitelstvo bylo seznámeno s názory 
na privatizací zdravotnictví, konkrétně 

nemocnice a polikliniky v Blansku. 
Zastupitelstvo podporuje myšlenku převodu 
zdravotnických zařízení do majetku města 
s tím, že jednotlivé ordinace mohou být 
zájemcum z řad lékařu pronajaty. 

5) schválilo návrh požádat Okresní úřad 

o převedení funkcí zřizovatele Muzea 
Blanenska na město Blansko od 1.1 .1993 
a založení M~stské knihovny Blansko. 

SOCIÁLNí PÉČE 

Důchodové zabezpečení, ne mocenské 
zabezpečení určitých skupin obyvatelstva a 
sociální péči upravuje zák. Č. 100/88 Sb. o 
sociálním zabezpečení ve znění pozdějších 
předpisu. 
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Zákon Č. 463/91 Sb. o životním minimu 
stanoví životní minimum jako společensky 
uznanou minimální hranici přijmů občana, 
pod níž nastává stav jeho hmotné nouze. V 
návaznosti na tento zákon byl přijat zák. 
482/91 Sb. o sociální potřebnosti. 
Východiskem pro stanovení sociální 
potřebnosti je životní minimum stanovené 
zákonem o životním minimu. 
Za sociálně potřebného se považuje občan , 

jehož příjmy nedosahují životního minima a 
nemůže si svůj přijem zvýšit vlastní prací. 
Životní minimum je těmto občanum 
garantováno poskytováním dávek sociální 
péče. 

Občan se nepovažuje za sociálně 

potřebného, i když jeho příjem nedosahuje 
částek životního minima, jestliže jeho 
celkové sociální a majetkové poměry jsou 
takové, že mu mohou plně zaručit 

dostatečné zajištění jeho výživy a ostatních 
základních osobních potřeb a nezbytných 
nákladů na domácnost a toto zajištění 

vlastním přičiněním lze na občanu 

spravedlivě žádat. Nedosahuje - li příjem 

. občana částek životního minima proto, že 
neni v pracovním nebo obdobném poměru 
ani nevykonává samostatnou výdělečnou 

činnost, nepovazule se za sociálně 
potřebného, jestliže není veden v evidenci 
uchazeču o zaměstnání. 

Za žiivotní minimum občana nebo občanů, 
jejichž příjmy se posuzují společně, se 
považuje úhrn částek stanovených zákonem 
k zajištění ·výživy a ostatních základních 
osobních potřeb a k zajištění nezbytných 
nákladů na domácnost. 
Za částku potřebnou k zajištění výživy a 

ostatních základních osobních potřeb 

občana se považuje : 
a) 900,- Kčs měsíčně, jde - li o dítě do 6 let 
věku 

b) 1000,- Kčs měsíčně, jde - li o dítě od 6 do 
10 let věku 
c) 1200,- Kčs měsíčně, jde - li o dítě od 10 
do 15 let věku 

d) 1300,- Kčs měsíčně, jde - li o neza

opatřené dítě od 15 do 26 let věku 

e) 1200,- Kčs měsíčně u ostatních občanu 
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Za částku potřebnou k zajištění nezbytných 
nákladu na domácnost se považuje: 
a) 500,- Kčs měsíd1ě, jde - li o jednotlivce 
bl 650,- Kčs měsíčně, žijí - li v domácnosti 

dvě osoby 
c) 800,- Kčs měsíčně, žij~ li v domácnosti tři 
nebo čtyři osoby 
d) 950,- Kčs měsíčně, žije - li v domácnosti 
pět a více osob 

Jestliže zdravotní stav občana vyžaduje 
podle doporučení příslušného orgánu státní 
zdravotní správy zvýšené náklady na dietní 
stravování, částka potřebná k zajištění 

výživy a ostatních základních osobních 
potřeb se při posuzování soc. potřebnosti 
občanu, jimž byly přiznány mimořádné 

výhody III. stupně (průkazka ZTP/P) , 
zvyšuje o 500,- Kčs měsíčně. 

Podle předpisů o sociálním zabezpečení je 
také hmotně zabezpečen uchazeč o 
zaměstnání po uplynutí podpůrčí doby. 
Vyh .č. 182/91 Sb., kterou se provádí zákon o 
sociálním zabezpečení, stanoví různé druhy 
dávek a služeb sociální péče , které poskytují 
obce, pověřené obecní úřady a okresní úřad 
(stanoví kompetenční zákon). 
U většiny dávek sociální péče, poskytnutých 
podle výše uvedené vyhlášky, se zkoumá 
sociální potřebnost občana. 
Městský úřad Blansko jako pověřen~ 

obecní úřad poskytuje dávky sociální péče 
pro občany města Blanska a občany dalších 
52 obcí blanenského okresu. Celá tato 
oblast je rozdělena do územních obvodu, 
přičemž příslušná sociální pracovnice 
jedenkrát týdně působ i na obecním 
(městském) úřadu v bývalé střediskové obci. 
Sociálně potřebným občanům jsou 
poskytovány dávky sociální péče (finanční 
nebo věcné) a to do hranice životního 
minima. Starým a těžce zdravotně 

postiženým občanům jsou poskytovány 
ruzné druhy příspěvků za účelem zlepšení 
jejich tíživé životní situace. Jsou to např. 
příspěvek na dietní stravování, příspěvky 
občanum pouzlvallclm trvale složité 
ortopedické, kompenzační nebo line 
pomucky na zvýšené výdaje související s 
jejich používáním, příspěvek nevidomému 
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vlastníku vodícího psa, příspěvek na provoz 
telefonní účastnické stanice, příspěvek na 
rekreaci a lázeňskou léčbu, příspěvek na 
individuální dopravu a další. 

Odbor sociálních věcí Městského úřadu 
Blansko vydal v r. 1991 celkem 879 
správních rozhodnutí na úseku sociální péče 
a na dávkách sociální péče bylo vyplaceno 
celkem 1 153 000,- Kčs. V letošním roce I.j. 
od 1.1.1992 - 3.7.1992 bylo vydáno celkem 1 
884 správních rozhodnutí a za toto období 
byla vyplacena na dávkách .sociální péče 
částka 3 675 000,- Kčs. 

Z výše uvedeného je zřejmý velký nárust 
počtu případu sociálně potřebných občanu 

a to zejména rodin s nezaopatřenými dětmi, 
z nichž jeden nebo oba rodiče jsou 
nezaměstnaní. 

-Se-

LETOŠNí LETNí REKREAČNí 
SEZÓNA SKONČiLA 

O malou rekapitulaci obzvláš( vydařeného 

léta jsme požádali majitele firmy Happy -
sport pana Kočky. 

Provoz krytých lázní 1. června 1992 
zastoupilo letní koupaliště a sezona zde se 
díky překrásnému létu opravdu vydařila . 

Firma Happy - sport zabezpečila nepřetržitý 
provoz do 31. srpna za velmi přijatelné ceny, 
ze strany Okresní hygien. stanice a občanu 
bez závažnějších připomínek. Odměnou pro 

• firmu byla návštěva téměř 60.000 platících 
rekreantu. 

Minigolf v rekreační oblasti Palava byl díky 
rozsáhlým stavebním úpravám retenční 

nádrže z části mimo zájem široké blanenské 
veřejnosti. Od 1 . května do konce června byl 
návštěvníkum přístupný pouze o víkendech, 
v červenci a srpnu každý den odpoledne. 
Možnosti aktivního odpočinku v tomto 
areálu využilo ve výše uvedeném období 
bezmála 5.000 návštěvníku . 

FIT centrum v městských lázních část svých 
hostu v pruběhu letní sezony tradičně ztrácí 
pod tíhou konkurenčního souboje s celou 
řadou letních sportu. 
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Přesto provozní doba zustala bez omezení, 
což využilo k návštěvě necelé 2.000 
vyznavaču kondičního posilování. 

-red-

VÝZVA BLANENSKÝM 
PODNIKA TELKŮM 

Ve dnech 13. - 21 .3.1993 se konají v dru
žebním městě Scandiano v Itálii tradiční 

"Josefské trhy". V minulých letech se této 
prodejní akce zúčastnily blanenské firmy 
V+M, Intermetal, Selva a Univa. Na rok 1993 
obdrželo město Blansko opět pozvání. Pro 
vystavovatele je zabezpečen stánek o roz
měrech 3x4m, včetně stravování a 
ubytování. 
Městská rada Blansko vyzývá podnikatele, 
kteří mají zájem o účast , aby se do konce 
října 1992 přihlásili na Městském úřadě 

Blansko, odboru školství. 

SBOR PRO OBČANSKÉ 
ZÁLEŽiTOSTI BLANSKO 

zve občany na pietní vzpomínku za zesnulé. 
Slavnost se uskuteční v neděli 1.11.1992 ve 
14.45 hod. v areálu blanenského hřbitova. 

ODEŠLI Z NAŠiCH ŘAD 

1.8. Jelínek Antonín 1929, Horní Palava 37 
4.8. Viktor Jašík 1976, Dvorská 36 
9.8. Kunc Drahoslav 1932, Dvorská 16 
11.8. Hrda Jaroslav 1922, Erbenova 5 
14.8. Kalvodová Anna 1903, Dvorská 18 
18.8. Gruška Josef 1911 , Bezručova 15 
21 .8. Dvořáčková Marie 1934, Havlíčkova 51 
22.8. Feiková Marie 1904, Bezručova 23 
22.8. Musil Milan 1967, Podlesí 11 
20.8. Chloupková Tamara 1947, Dvorská 86 
24.8. Kutil Karel 1932, Bezručova 30 

26.8. Kolářová Josefa 1912, Jiráskova 20 

26.8. Zunka Alois 1920, Nádražní 1 
29.8. Ondroušek Oldřich 1906, A . Dvořáka 12 
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VíTÁME DO ŽiVOTA 

7.6. Martina Křížová, Absolonova 6 
23.7. Lucie Babíková, Poříčí 4 
31.7. Jan Jelínek, Horní Palava 37 
31 .7. Jan Švancara, Divišova 49 
2.8. Tereza Vaňouzová, J . Lady 20 
4.8. Robert Kratochvíl, Pekařská 34 
4.8. Jan Král, Wanklovo nám. 2 
8.8. Jindřich Král, Krajní 4 
8.8. Pavlína Křížová, Sadová 23 
12.8. Pavel Podaný, L. Janáčka 11 
12.8. Jana Hejčová, J. Lady 20 
12.8. Leona Skoupá, Rudé armády 65 
14.8. Pavel Chlup, Jasanová 4 
17.8. Jan Vencel, Podlesí 3 
17.8. Leoš Skupeň, Údolní 8 
19.8. Kamila Pokorná, Dolní Lhota 144 
20.8. Vojtěch Toman, Dvorská 84 
20.8. Radek Kitner, Kamnářská 5 
24.8. Lucie Nezvalová, Horní Lhota 
31 .8. Vilém Zouhar, Klepačov 179 

BLAHOPŘEJEME 
NOVOMANŽELŮM 

1.8.1992 
Václav Tihon, Družstevní 1 
Kateřina Hlouškov~, Družstevní 1 

Miroslav Havelka, Jasanová 5 
Zdenka Pražanová, Černá Hora 

Rostislav Záboj, Brno - Rosice 
Monika Musilová, Absolonova 9 

Jaroslav Jura, Boskovice 
Jarmila Přikrylová, Absolonova 6 

8.8.1992 
Vladimír Souček, Holešín 
Vladimíra Nezvalová, Klepačov 

Petr Ježek, Lažánky 
Petra Paseková, Lažánky 

Marek Bláha, Hranice 
Ivana Koláčková, Palackého 36 
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15.8.1992 
Ivo Petlach, A. Skotáka 1 
Renata Výběrová, Brťov 

Josef Kulíšek, Údolní 11 
Iveta Hanková, Údolní 1.1 

15.8.1992 
Pilát Jaroslav, Sadová 90 
Fleischlingerová Dita, Dvorská 40 

22.8.1992 
Aleš Souček , Podlesí 20 
Jitka Šmachová, Absolonova 20 

Miroslav Gruber, Křížkovského 11 
Marie Kuncová, Jungmanova 5 

Michal Kugler, Rožmitálova 32 
Alena Ivančicová, Rožmitálova 32 

Ivo Petr, Brno 
Gabriela Palátková, Vodní 4 

Jiří Zaoral, Čapkova 16 
Hana Pernicová, Bezručova 1 

29.8.1992 
Zdeněk Hemzal, Brno 
Martina Veselá, Pekařská 5 

HISTORIE 

Těsnohlídek v Blansku. 
Básník Rudolf Těsnohlídek (7.6.1882 -

12.1.1928) měl rád jeskyně. Byl častým 

návštěvníkem slovenských jeskyní, Býčí 

skály u Adamova a dalších jeskyní v 
Moravském krasu. Své cesty konal většinou 
sám. Později brával sebou svého syna. Pro 
Blansko je zajímavé, že tento syn MUDr. 
Milan Navrátil pusobil řadu let v býv. 

Okresním ústavlJ národního zdraví v 
Blansku. Byl oblíbený jako lékař a ušlechtilý 
člověk, který měl rád pěkné věci a přírodu . 

E. Hejl 
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Erich Roučka. 
30. listopadu si připomeneme narození 
významného českého technika a vynálezce 
pana Ericha Roučky (1888 - 1986). Stal se 
majitelem firmy a s několika 

spolupracovníky jako první v Blansku začal 
vyrábět elektrické měřící přístroje . Byl 
jediným producentem v tomto technickém 
oboru ve střední a východní Evropě. Dovedl 
racionálně využívat svoji nevšední invenci a 
tvůrčí talent. Začátkem třicátých let 20. 
století pobýval ve Spojených státech 
amerických, kde se věnoval výzkumu v 
oboru měřících přístrojů a dosáhl přihlášení 
desítky vynálezců, které mu umožnily 
osobní kontakty s firmami General Elektric 
Company, Westinghouse Elektric Company 
a dalšími. Byl autorem 850 vynálezů, a to z 
oblasti elektrické měřící techniky, 
automatické regulace vysokotlakých 
parních kotlů, nových konstrukcí 
teplovodních systémů, výrazně zdokonalil 
řadu metalurgických technologií. Technické 
parametry vždy ověřoval účelnými 

experimenty. 
Soukromě se zabýval některými 

otázkami z mediciny. Jeho aktivita a 
badatelská práce byly příznivě hodnoceny 
odbornou veřejností v SRN, kde žil v závěru 
svého života. Zemřel 16. března 1986. 

KULTURA 

1.-11.10. Galerie města Blanska 
3x2 = 6 BRNi:NSKÝCH VÝTVARNIKŮ 
Sponzoři výstavy jsou - CIRA spol. s r.o. a 
Okresní správa pošt Blansko 

7.10. ve 20.00 hod. sál Galerie města 
Blanska - "S vůní iminek a benzínu" 
klubový pořad se známými pražskými herci 
Janou Hlaváčovou a Luďkem Munzarem. 
Vstupné: 20,- Kčs, vstupenky si mužete 
zakoupit v předprodeji v KSMB, Bezručova 
2, Blansko od 1.10.1992. 
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8.10. v 18.00 hod. v DAEVi:NéM 
KOSTELIKU CIRKVE ČESKOSLOVENSKé 
HUSITSKé: 
A.Dvofák - Stabat Mater, uvádějí manželé 
Habešovi. 

13.10. v 17.00 hod. sál ZK ČKD - JOŽKA 
ČERNÝ S pAATELI, koncertní vystoupení 
pro přátele lidového zpěvu a hudby. 
Vstupné 35,- Kčs, vstupenky je možno 
zakoupit v předprodeji v KSMB, Bezručova 
2, Blansko. 

17.10. v 19.00 hod. sál ZK ČKD -
DIVADLO JARY CIMRMANA - "BLANIK" -
jevištní podoba českého mýtu. 
Režie: L. Smoljak 
Hrají: Robert Bárta, Petr Brukner, Ladislav 
Smoljak, Miloň Čepelka, Václav Kotek ad. 
Vstupné: 40,- Kčs 

18.10. - 6.12. Galerie města Blanska -
ČESKÁ MODERNI ILUSTRACE - ze sbírek 
Galerie Havlíčkův Brod. Výstava bude 
zahájena v neděli 18.10 v 11.00 hod. K 
výstavě promluví Rudolf Korber. Sponzorem 
výstavy je Fy AC ON Blansko, Čapkova 18, 
tel. 3644 

22.10. v 18.00 hod. sál Galerie města 
Blanska - Poslechový večer: B. Smetana -
1.kvartet "Z mého života" 
N.Paganinl - Houslový koncert č.1 
Rodrigo - Fantazie pro kytaru a orchestr 
Uvádí MUDr. Jaromír Kratochvíl. 

• • • 
MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 

6.10. úterý 15.00 hod. "Itálie" cestopisná 
přednáška ing. Mrázka 
14.10. stfeda 16.00 hod. "Duchoďanka" 
hraje k tanci a poslechu 
20.10. úterý 15.00 hod. Zdravotnická 
přednáška MUDr. Huvarové 
24.10. sobota 14.00 hod. Velký sál ZK ČKD 
- tradiční "Do rfeznáma"- s programem a 
Duchoďankou 

28.10. stfeda 16.00 hod. "Duchoďanka" 
hraje k poslechu a tanci 
Plavání v krytých lázních je pro duchodce 
každé pondělí od 13 - 14.00 hod. 
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AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO 
Rožmitálova 21, Centrum III. patro 
nabízí: 
3.10. - sobota - Vídeň - kultur. památky
cena 125,- Kčs 

10.10. - sobota - Praha - kultur. památky 
- cena 135,- Kčs 

17.10. - sobota - Múrzuschlag - kultur. 
památky, sport. areál, Iyžafské muzeum 
- přes - Vídeň a Semmering - prohlídka. 
Cena 175,- Kčs. 

26.10. - pondělí - Vídeň - kultur. 
památky, vstup do kulturních objektů 

zdarma. Cena 135,- Kčs . 

Seminář PRÁCE A PODNIKÁNI ŽEN 
III. část - cena 80,- Kčs / osoba 
dne 10.10.1992 - sobota, téma: 
pracovnr právo pro podnikatele 
stručně o obchodních spOlečnostech 
režim vlastnictvr, spOluvlastnictví a 

BSM nemovitého majetku podnikatelů 
informace o zákl. změnách právních 

předpisů s účinností od 1.1 .1993 v podnik. 
oblasti. 

Bližší informace a přihlášky na tel. 3357 !!! 

SOUTĚŽ V DĚTSKÉ KRESBĚ 

Po zdařilé výtvarné soutěži vyhlašuje 
Galerie města Blanska další soutěž v dětské 
kresbě s tématikou "Jak vidím svůj oblíbený 
obraz". Obrazy inspirované výtvarnými díly 
umělců mohou vytvářet žáci od první třídy 
až po studenty a učně, neboť soutěž je 
rozšířena o třetí kategorii. Uzávěrka soutěže 
bude 31 .Iedna 1993. 
Odměnami za první místa v každé kategorii 

budou opět originály děl umělcu, 

vystavujících v Galerii města Blanska. 
Vyhodnocené práce budou vystaveny v 
galerii a reprodukovány ve Zpravodaji města 
Blanska. Podrobnější informace o soutěži 

budou k dispozici na školách a učilištích . 
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KLUB PŘA TEL GALERIE 

Všem zájemcům o výtvarné umění 
nabízíme členství v Klubu přátel Galerie 
města Blanska, který vstupuje již do 5. 
sezóny. Klub přátel galerie organizuje 
besedy s výtvarnými umělci na výstavach, 
doplňkové kulturni akce k výstavám, 
přednášky o výtvarném umění, uskutečňuje 
zájezdy do galerií a ateliérů . Výhodou členů 
klubu je poloviční vstupné na všechny akce 
pořádané galerií včetně výstav. Všichni 
členové jsou seznamováni s těmito akcemi 
pozvánkami. Přihlásit se mohou rovněž celé 
třídy, které po celý školní rok mají vstup do 
galerie zdarma. Jeden průkaz KPG na 
období od září 1992 do konce srpna 1993 
stojí 20, . Kčs a je k dostání u pokladny v 
Galerii města Blanska na ul. Bezručově. 

-im-

KULTURNí STŘEDISKO MĚSTA 
BLANSKA 

připravilo pro děti z Blanska a okolí : 
"Dětskou blanenskou kulturní zimu" 
V rozmezí tří měsícu prosinci, lednu, únoru 
proběhnou tyto akce : 

Prosinec 
POHADKY A povi:sn Z HRADNlcH vi:žl 
(hudebně dramatický pořad se zapojením 
dětí do hlav. rolí) 

VIDEOPi!lEDSTAVENI 
VÁNOČNí POŘAD "DOŠLI JSME K VAM 
NA KOLEDU" (bude připravena nabídka 
koled, říkadel, her a pohádek s vánoční 

tématikou . Povídání u vánočního stromečku, 
vánoční příběh - O Větrné hurce) 

Leden 
PAPOUŠEK V POHADKOvé ŠKOLE 
(muzikálový pořad o pohádkové škole 
provázený písničkami) 

VIDEOPi!lEDSTAVENI 

KOUZELNICKé "ČARY - MARY" 
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Únor 
DIVADELNI pAEDSTAVENI 

VIDEOpAEDSTAVENi 
KARNEVALOVÉ TRNKY BRNKY 
(karnevalový pořad s písničkami, připraveno 
karnevalové překvapení) 

Pořady se uskuteční v Galerii města 

Blanska, Bezručova 2, TEL. 5781 

Na této adrese je také možno zakoupit si 
PERMANENTKY, na všechny připravované 
pořady v ceně 100,- Kčs . 

Přesná data představení budou 
uveřejňovány ve Zpravodaji města Blanska a 
na plakátech. 
Pracovníci KSMB se těší na Vaši návštěvu. 

VZDĚLÁVACí A KULTURNí 
STŘEDISKO a.s. ČKD BLANSKO 

Dělnický dum, Hybešova ul. 1, tel. 4642, 
4641 

KNIHOVNA a.s. ČKD Blansko. (dříve 
odborová knihovna) je organlzacne 
začleněna od 1.1.1991 do stř . 177 a 
umístěna ve vzdělávacím a kulturním 
středisku (Dělnický dum) , Hybešova 1, tel. 
4641 . Účelně shromažďuje , zpracovává a 
rozšiřuje knihovní fond, slouží výpujční 

činností všem zájemcum - čtenářum a 
přispívá ke zvyšování kulturní i odborné 
úrovně . Čtenářem knihovny se muže stát 
každý občan , který má bydliště, pracoviště , 

školu v místě pusobnosti knihovny. 
Podepsáním čtenářské přihlášky a 
prostudováním knihovního řádu se čtenař 

zavazuje, že bude plnit ustanovení 
knihovního řádu pokyny pracovníku 
knihovny. 

Výpujční doba pro veřejnost : úterý a 
čtvrtek od 13 - 18 hod. 

TECHNiCKÁ KNIHOVNA a.s. ČKD 

Blansko je organizacne začleněna od 
1.10.1991 do stř . 176 a umístěna ve 
vzdělávacím a kulturním středisku (Dělnický 
dum) Hybešova 1, tel. 4641 . 
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Knihovní fond technické knihovny je 
budován jako jednotlivý celek tradičních 

informačních materiálu : knihy, sborníky, 
brožury, katalogy, mapy, obor. číselníky . TK 
získává a zpracovává knihy a inf. materiály 
pro současné i perspektivní úkoly a.s. ČKD 
Blansko. Vede soustavu katalogu , které 
podávají přehled o fondu knih a infor. 
materiálu . Je zapojena do meziknihovní 
výpujční služby. 
Technická knihovna účelně shromažďuje, 

zpracovává a rozšiřuje knihovni fond, 
vykonává informační činnost, slouží 
potřebám vědecko technického rozvoje a 
přispívá ke zvyšování odborné úrovně 

pracovníku a.s. ČKD Blansko. 
TK poskytuje služby pujčováním fondu 
všem pracovníkum a.s. ČKD , na pOŽádání 
jiným organizacím a ostatním jednotlivcum 
(externí uživatelé). Zápis uživatele je 
prováděn pracovníkem TK. UŽivatel obdrží 
čtenářskou legitimaci, v niž jsou 
zaznamenány výpujčky knih a inf. materiálu . 
Uživatelé dodržují stanovený výpujční a 
knihovní řád. 
TK pujčuJe ve stanovené výpujční době : 

pondělí - pátek od 8.00 - 14.30 hod. 

TANEČNí KURSY vzdělávacího a 
kulturního střediska a.s. ČKD 
Blansko 

pro žáky středních škol byly zahájeny 21 . 
září 1992 ve velkém sále Dělnický dum. 
pokračují v říjnu vždy v pondělí a čtvrtek od 
17.00 - 22.30 hod. 

26.10.92 - I. prodloužená - skup. A 
od 17 - 23.00 hod. 
2.11.92 - I. prodloužená - skup. B 
od 17 - 23.00 hod. 
3.11.92 - I. prodloužená - skup. C 
od 17 - 23.00 hod. 
5.11.92 - I. prodloužená - skuo. D 
od 17 - 23.00 hod. 

Zveme rodiče , občerstvení zajištěno . 

šatna pro účastníky tanečních kursu 
zdarma. 
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~UL TURNí STŘEDISKO MĚSTA 
BLANSKA 

pořádá: 

KURS PLAvÁNI PRO NEPLAVCE - ve 
spolupráci s plaveckým oddílem připravilo 

KSMB pro dospělé neplavce kurs plavání, 
kde mají možnost méně i více bojácní naučit 
se plavat. Kurs začíná 4.11.1992 v krytých 
lázních (Mlýnská 18) a končí 4.12.1992. Bude 
probíhat každou stfedu od 18.00 - 19.00 
hod a pátek od 17.00 - 18.00 hod. pod 
vedením odborného cvíčitele . 

Cena kursu je 200,- Kčs , max. poč . osob 20. 
Přihlásit se mužete nejpozději do 16.10.1992 
na adrese: 
KSMB, Bezručova 2, Blansko. Tel. 5781. 

ZPRÁVY ODEVŠAD 

S opravou se vracíme k článku Zpravodaje 
9/92 - Petr Bezruč a náš kraj . Pamětní desku 
k osmdesátinám Petra Bezruče s jeho 
reliéfem a symbolem ještěra s faječkou 

vytesal do pískovcové skály ak . sochař Karel 
Otáhal. 

- red-

TANEČNí' ZÁBAVY SKUPINY 
NONUS 
pátek 2.10. - Černvír 
sobota 3.10. - Drnovice 
pátek 9.10. - Voděrady 
sobota 10.10. - Štěpánov 
pátek 16.10. - Ujčov 
sobota 17.10. - Zvole 
pátek 23.10. - Rožná 
sobota 24 .10. - Voděrady 
pátek 30.10. - Nedvědice 
sobota 31.10. - Zvole 

SPORT 

TJ - SPARTAK ČKD BLANSKO 

Sobota 10.10. 
10.45hod. 
ČKD ml. dorost - KPS Brno 
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12.45hod. ČKD st. dorost - KPS Brno 
15.00 hod. ČKD muži - BOBY Brno "B" 

Sobota 24.10. 
10.15hod. 
ČKD ml. dorost - Vítkovice 
12.15hod. 
ČKD st. dorost - Vítkovice 
14.30 hod. 
ČKD muži - Dolní Něri1čí 

TJ - SPARTAK METRA 
BLANSKO 

3.10. 
DUATLON II. roč . v běhu a jízdě na kole 
start 9.00 hod u TJ METRA Blansko 
startují : kategorie - dorost, junior, senior 

18.10. 
Třicátýšestý ročník lesního běhu Hofická 
rokle 
start v 10.00 hod . . u chaty Iyž. oddílu na 
Hořicích 

přihlášky do 9.00 hod. v místě startu 
startují: . 
kategorie - žactva, dorostu, dospěl., veteráni 

Kopaná: 
3.10. 
12.30 hod. 
ml. žáci Metra - TOS Kuřim 
14.00 hod. 
st. žací Metra - TOS Kuřim 

11.10. 
8.15 hod. 
dorost "B" Metra - Sokol Jedovnice 
10.30 hod. 
muži "B" Metra - Sokol Jedovnice 

12.45hod. 
dorost "A" Metra - Sokol Bedřichov 
15.00 hod. muži "A" Metra - Moštárna 
Hustopeče 

17.10. 
12.30 hod. 
ml. žáci Metra - TJ Tišnov 

14.00 hod. 

st. žáci Metra - TJ Tišnov 
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dorost "B" Metra - Sokol Letovice 
10.30 hod. 
muži "B" Metra - Sokol Letovice 
12.15 hod. 
dorost "A" Metra - SK Bystrice 

14.30 hod. 
muži "A" Metra - SK Tuřany 

28.10. 
12.30 hod. 
ml. žáci Metra - MKZ Rájec 
14.00 hod. 
st. žáci Metra - MKZ Rájec 

• • • 
POHAR ZA ÓOBROU HRU 

Bylo to úžasné, zahájení fotbalového 
turnaje "!=uroboys 92" v družebním městě 
Scandianu. Ve středu večer 26.8. za zvuků 
řízné dechovky pochodovalo osm 
žákovských mužstev ulicemi města a mezi 
nimi v zářivě žlutých dresech kluci z Blanska 
(TJ METRA) , nesoucí, jako jediní, státní 
vlajku. Od nejmenších po nejstarší se 
obyvatelé shromáždili nakonec na náměstí, 
kde byla družstva představena. Mezi diváky 
i spokojený starosta, vůbec jej nemusela 
bolet hlava z toho, že by si snad druhý den 
někdo stěžoval na noční ruch. Když jsme se 
podívali kolem, asi by neměl kdo. Lidé se 
chtějí a umějí bavit. nehledají příležitosti k 
nářkum, že je "ohroženo jejich JÁ". 

Turnaj byl hrán ve čtyřech dnech, ve 
dvou skupinách. Naši se představili v A 
skupině, v B skupině pak hráli hosté z 
francouzského Cabries. TJ Met,a. 
reprezentující město, si získali velké 
sympatie, a to jak výbornou hrou, tak 
vystupováním. Jako jediní např. po 
slavnostním zakončení oběhli celý stadion s 
pohárem i vlajkami (ČSFR i TJ) a poděkovali 
publiku, jehož se scházelo vždy dost. 
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Výsledky ve skupině: Blansko - U.S. 
Boiardo 2: 5, (O: 3), Torda a Rajtšlégr po 2, 
Farník (hráno za umělého osvětlenQ, 
Blansko - GIAC Casalgrande 1:" O, (1: O), 
Torda, Chiozza - Blansko 3: 4 (1: 3), Farník a 
Torda po 2 (nejdramatičtější zápas, soupeř 
již srovnal na 3: 3 pod reflektory). Všechna 
mužstva z Itálie. 

Finále svedlo vítěze skupin: Scandiano -
Blansko 2: 1(0: 1), Farník. Po přestávce již 
přece jen došly síly, ale i tak patřil našim 
zasloužený aplaus. 

Dík tedy hráčům i těm, kdož je po celý 
rok připravují, trenérům Tordovi a 
Trubákovi, sle také těm, kteří svým 
sponzorstvím vlastně zájezd umožnili. Jsou 
to firmy: Speditcar, Kaspo, Drogerie" W+D, 
Efekt, WILDaRT, Tisková služba F. Fialy a 
samozřejmě autodopravce Pavel Růžička, 

který zajistil bezpečnou dopravu. 
JP 

Do "TOP" týmu, složeného z nejlepších 
hráčů všech zúčastněných družstev na 
"Euroboys 92" pořadatelé vybrali také 
(zleva) Jana Tordu, Jiřího Urbánka a Radima 
Formánka, kteří také dostali pěkné poháry. 
"TOP" tým sehrál exibiční utkání s AC 
Parma. 
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[- 70 mm kino Blansko I 
1. čtvrtek v 17.30 a ve 20.00 hod. 
KRYŠTOF KOLUMBUS USA 1992 
(Christopher Columbus : The Discovery) 
Výpravný velkofilm o slavném mořeplavci a 
jeho legendární cestě. Americký široko
úhlý film režiséra Johna Glena Jr. : George 
Corraface, Rachel Wardová, Marlon Brando 
a další. Film s titulky. 
Vstupné: 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs . 

2.pátek až 6.úterý v 17.30 a ve 20.00 hod. 
KAMARÁD DO DEŠT~ II - pAIB~H Z 
BROOKLYNU ČR 1992 
Napínavý film s L. Vaculíkem a S. Tofim v hl. 
rolích. Pokračování kriminální komedie 
režiséra Jaroslava Soukupa. 
Vstupné 14, 16, 18,- Kčs + příplatek 1,- Kčs. 

7.stfeda až 10.sobota v 17.30 a ve 20.00 
hod 
SMRTONOSNÁ ZBRAŇ II USA 1989 
(Lethal Weaponll) 
Mel Gibson přezdívaný "SMRTONOSNÁ 
ZBRAŇ" v akci proti pašerákum drog. Druhá 
část akčního hitu opět v režii Richarda 
Donnera. Americký širokoúhlý film s titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupno. 

Vstupné 12, 14, 16,- Kčs + připlatek 1 ,- Kčs. 

11.neděle až 13. úterý v 17.30 a ve 20.00 
hod. 
ZLOMEK SEKUNDY Anglie 1992 
(Split Second) 
Svět roku 2008. Drsný policajt Harley Stone 
na stopě nezničitelného vetřelce . Anglický 
širokoúhlý film, jenž se stal takovým 
diváckým hitem, že ještě v tomto roce se 
připravuje jeho pokračování. 
Mládeži do 15 let nepřístupno . 

Vstupné 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs. 

14. stfeda až 17. sobota v 17.30 a ve 
20.00 hod. 
JAMES BOND - DECH ŽiVOTA USA 1987 
(lhe Living Daylights) 

Legendární James Bond poprvé na 
plátnech našich kin. Slavný agent 007 
tentokrát v Bratislavě tváří v tvář obávané 
KGB. Režie John Glen. Americký širokoúhlý 
film s titulky. 
Vstupné 12, 14, 16,- Kčs+příplatek 1,- Kčs. 

18. neděle až 20. úterý jen v 17.30 hod. 
DUDU USA 1991 
(Rock and Doodle) 
Pohádkový přiběh o putování dětskou 

fantazií, o přátelství, odvaze a rock and rollu. 
Kreslený barevný širokoúhlý film reřiséra 

Dona Blutha, renomovaného tvurce z týmu 
Walta'Disneye okouzlí malé i velké diváky. 
Vstupné 12, 14, '16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs. 

18. neděle až 20. úterý 
jen ve 20.00 hod. !!! 
21. stfeda v 17.30 a ve 20.00 hod. 
DEEPSTAR 6 USA 1988 
Podmořské monstrum se probouzí. 
Fantastický horor v rezll Seana S. 
Cunninghama. Širokoúhlý americký film s 
titulky, mládeži do 151et nepřístupný . 

Vstupné 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs. 

22. čtvrtek až 26.pondělí v 17.30 a ve 
20.00 hod. 
ŠAMAN USA 1992 
(Medicine Man) 
Dobrodružné pátrání po vzácném léku v 
amazonské džungli. Sean Connery v titulní 
roli love story z prostředí umírajícího 
dešťového pralesa. Americký širokoúhlý film 
s titulky v režii Johna McTiernana. 
Vstupné 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs. 

27. úterý až 29. čtvrtek v 17.30 a ve 20.00 
hod. 
TÁTA NEBO MILENEC? Francie 1991 
(Mon Pere, ce heros) 
Pro všechny muže, kteří mají dospívajíci 
dcery a nevědí, jak to v životě chodí. ... 
Gérard Depardieu ve vynikající milostné 
komedii. Film s titulky. 
Vstupné 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs . 

~ 
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30. pátek až 3.11. úterý v 17.30 a ve 20.00 
hod. 
VETAELEC 3 USA 1992 
(Alien 3) 
Poslední bitva vzplála!Vetřelec v útoku -
Ripleyová v obraně!Sigourney Weaverová 
potřetí v hl. roli slavného sci - fi filmu. 
Americký širokoúhlý film s titulky. Režie 
David Fincher. 
Mládeži do 1 2 let nevhodný. 
Vstupné 14, 16, 18,- Kčs+příplatek 1,- Kčs. 

NEDĚLN(PŘEDSTAVENíPRO 
DĚTI 
Vstupné 4,- Kčs+příplatek 1,- Kčs 

INZERCE 

KURS ANGLIČTINY PRO 
ZNALCE NĚMČiNY. 

Výuka anglického jazyka pro začátečníky 
němčinou . 

Místo výuky: budova výpočetního 
stfediska ČKD Blansko, Havlíčkova ul. 

(nad parkem) 
pondělí od 16.00 do 18.00 hod. 
Učebnice: Zábojová, E. - Peprník, J.

Nangonová, S. : Angličtina pro jazykové 
školy. I. Praha, SPN 1981 i vyd. novější. 

Učebnici si posluchači opatří sami. 
Lektor: PhDr. Miroslav Gottvald. 

Koupím menší rodinný domek v 
Blansku nebo blízském okolí 

telefon 4632,3714. 

OPRAVY, šiTí A PŘEDĚLÁVKY 
KOŽiCHŮ A VEŠKERÝCH 

DOPLŇKŮ 
provádí: Renata Kunčáková 

Cihlářská 7, Blansko - Zborovce 
přijímání zakázek : 

9.00·11.00 hod., 16.00·19.00 hod. 

4. neděle v 15.30 hod. 
HONZA MÁLEM KRÁLEM 
11. neděle v 15.30 hod. 
KRTEK A VEJCE 

zpravodaj 1 0/92 

18. neděle v 15.30 hod. nehrajeme 
25. neděle v 15.30 hod. 
KOZA TEREZA 

Na měsíc listopad připravujeme: Noční můra 
v Elm Street IV. , Charlie, Pretty Woman, 
Extrémní předsudek, Mrazivá vášeň, Dvojitý 
zásah, Lepšie byt bohatý a zdravý ako 
chudobný a chorý, Gladiátor a další. 

RADIOTELEVIZNf SLUŽBA 
- KOUPÝ A SPOL. -

KONZORCIUM 

Vám nabízí: 
OpraVy všech typů televizorů, 
rádií, magnetofonů, věží atd. 

Montáže antén a jejich opravy. 
Prodej televizorů na Multiservis. 

Montáž dekodérů PAL. 
Prodej satelitních kompletů a 
jejich montáž, maximálně do 

24hod. od objednání. 

Vysoká odbornost, dvacetiletá praxe 
všech mechaniku - Vaše záruka. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Provozovna se nachází v Blansku, 
Husova 60, to je na konci Husovy ulice, 

na kopci naproti ředitelství ČKD. 

Telefon 4873 - Blansko. 

Zakázkové šití pánských i 
dámských kalhot 

lva Němcová, Poříčí 14, Blansko 
úterý, čtvrtek 10 - 18 hod 
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HAPPY SPORT 
Městské lázně: 

Hodiny vyhrazené veřejnosti v měsíci říjnu : 

13 

Pondělí 12.00 - 13.00, 15.00 - 16.00, 
17.00 - 18.00, 19.00 - 20.00 

Středa 12.00 - 14.00, 15.00 - 20.00 
Čtvrtek 13.30 - 17.00 

Pátek 8.00 - 20.00 
Sobota 9.00 - 20.00 
Neděle '9.00 - 12.00 

Změna rozvrhu vyhrazena! 

Kondiční plavání: 
Po-Pá 7.00-8.00, 20.00-21.00 

So 8.00-9.00, 20.00-21.00 
Ne 8.00-9.00 

Vzhledem k tomu,že hodiny kondičního plavání jsou zeměřeny na intenzivní 
plavání,nedoporučujeme vstup dětem . 

Rezervace hodin v bazénu městských lázní pro zájmové 
skupiny,organizace nebo podniky je stále možná na adrese 

firmy,případně telefonicky na čísle 3714. 

FIT centrum-městské lázně 
Po-Pá 14.30-21.00 

So 14.00-21.00 
Ne 14.00-19.00 

Firma HAPPY SPORT nabízí pronájem prostorů v budově 
městských lázní za !-Íčelem Vašich vlastních podnikatelských 
aktivit souvisejících s provozem sportovního zařízení. Bližší 

informace podá majitel firmy. 

~ 
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H I M M E R 
BLANSKO, Poříčí 2 

Čistíme: 

koberce a čalounění, osobní automobily - čalounění 
provádíme úklidové práce, mytí oken 

speciálními zahraničními stroji 

Telefon (0506)4696 
OBJEDNÁVKY NONSTOP 

·A G ROB A N K A , a.5. Praha 
filiálka Brno 

jednatelství Blansko, nám. Svobody 14, 678 01 Blansko, telefon 3157, 4262, fax 2209 

provozní doba : 

~ 

A 

pondělí, čtvrtek, pátek: 7.30 -15.00 hod., úterý: 7.30 -14.30 hod., středa: 7.30 - 17.00 hod. 

. nabízíme - podnikům, podnikatelům, občanům 

vedení běžných účtů s 3% úrokovou sazbou pro občany a podnikatele s možností 
plateb trvalých příkazu a inkas, s 4% úrokovou sazbou pro obecnf a městské úfady 

čísla běžných účtů budou ke konci roku slosována - hlavní výhra je vůz Fiat Panda 

výhodné uložení Vaiich peněz: 

TERMINOVANÉ VKLADY 
od 3 do 24 měsíců při úrokové sazbě od 7, 5% p.a. - 13, 5% p.a. s možností pfedčasného 

výběru za poplatek 1 - 2% z uložené částky 
VKLADOVÉ LISTY 

od 1 do 13 měsícu při úrokové sazbě od 5% p.a. - 11, 5% p.a. 
AGROKONTO 

dle výše vkladu je úrok od 3% p.a. - 6, 5% p.a., možnost spořit formou srážky z mezd, 
pohotovostní vklady jsou kdykoliv k dispozici 

směnárenskou a pokladní činnost - poskytování úvěrů - vystavování akreditivu 
poradenskou činnost - poskytování bankovních informací 

Tyto služby zabezpečují také v omezené míře jednatelství v Lipovci, tel. 98111 
a Olešnici na Mor. tel. 92238. 

Mnoho úspěchů přeje Va~e banka - Agrobanka 

zpravodaj 10/92 15 

GRATULUJI, ROZHODLI JSTE SE sPRÁ VN~! 

Prodáváte nemovitosti? 
Hledáte řemeslníka, dodavatele? 

Hledáte nemovitost, byt, podnájem? 
Hodláte stavět a nevíte jak na to ? 

Neznáte ceny stavebních prací a dodávek? 
Neznáte cenu Vaěí nemovitosti bytu? 

Neznáte ceny Vaěich strojů a zařízení? 
Hledáte znalce pro vypracování znaleckého posudku? 

Komerční a realitní agentura 
SEDLAK 

oceňování a převody nemovitosti koupě 8 prodej 
stavební, inženýrské a poradenské služby,kooperace 

znalecká činnost v oblasti stavební a strojírenské 
Prodávajícím zdarma nemovitost oceníme. 
Stálý okruh nabídek na trhu nemovitostí. 

80 % garance ceny a atest technického stavu. 
Zpracování tržních cen nemovitostí. 

Stálá aukční síň. 
Objednávky prací a dodávek ZDARMA. 

Stanoveni zůstatkových cen strojů a zařízení. 
Stanovení obecných cen motor.vozidel, strojů a zařízení. 

Poradenská služba v oblasti nemovitostí a strojního vybavení. 

NAŠE KANCELÁŘE NA VÁS ČEKAJí - NEVÁHEJTE! 
678 01 Blansko, Smetanova 3 (výšková budova), 4 podlaží 

tel. fax: 0506/3202, 3851, tel.: 0506/ 5121 záznam 
68001 Boskovice, Havlíčkova 41, tel.: 501 /3490 
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CHCETE MIT P~KNOU PLEt, CHCETE BÝT ŠTíHLEJŠl, SPOKOJENÉ SAMI SEBOU? 

NAVŠTIVTE STUDIO PATRICIE. 
Klasické i přístrojové kosmetické procedury a individuálním přistupem, značkovými 

přípravky 

Speciální péče o problémovou pleť 
Aplikace světelné terapie na akné, vyrážky, alergie, vrásky, 

bolesti kloubu, hlavy - opary, afty. Věškeré akutní bolestivé stavy. 
V Brně je pořadí na ošetření touto lampou 4 - 6 týdnu za cenu dvojnásobnou. 

Informace o ošetření touto lampou se dočtete např. v časopisu Zdraví, Betty, Eva a pod. 
Tvarování postavy a tonizace svalu myostimulátorem s lékařským atestem 

Skoficové zábaly, opět s lékařským atestem 
(pojednání o jejich účinku časopis Zdraví 7/92 Dr. Hořejšij 

Prodej pfírodnl značkové kosmetiky 
výběr krému, rtěnek, řasenek , dekorativní kosmetiky. Testováno. 

V říjnu pfipravujeme : ošetření pleti vysokofrekvenčním pfístrojem, který využívá 
zvláštního pusobení vysoké frekvence na kožní tkáň . Kromě výborného kosmetického ' 

efektu na zdravou pleť - léčí a uklidňuje pleť problematickou. 
Vlasová elektroda, která je součástí tohoto přlstro)e 

odstraňuje lupy a zpevňuje vlasy. 
Kosmetické úkony na tomto přístroji bude předvádět Patncle v prvním kosmetickém 

salonu Beuty v Praze. 
Čiitění pleti speciálním přístrojem (brushlng) , 

mikrodermatické seškrabávání pomocí otáČivých kartačku (peeling). 

Studio Patricie se těší na 
Vaši návštěvu. 

Nám. Svobody 14, tel. 3314 

Foto na titulní straně: řeka Svitava ing. Otakar Trtílek 
Foto uvnitř obálky: I. strana - snímek pořízený v zasedací síni radnice ve Scandianu při 

společném jednání. 
Na druhém obrázku vidíte celý tým TJ Metra vč. doprovodu před finálovým střetnutím. 

Fotografoval J. Parma. 
II. strana - První obrázek zachyCUje administrativní budovu České pojišťovny pro agenturu 
Blansko, jejíž výstavba byla zahájena na ul. Seifertově . 

Druhý obrázek patří pohledu na připravovanou stavbu obchodního domu MAGNUM - ROVER 
pod městským klubem duchodcu. (Pohled je z hruba z místa ~astávky MHD na Bezručově 
ulici). 

Zpravodaj města Blanska. 
Měsíčník Městského úřadu v Blansku. Vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, 
Bezručova 2, tel. 5781 . Redakční rada: Mgr. Vladimir Jančík - předseda, Jana Miholová -
redaktorka, JUDr. Marta ŠOsová, Jaroslav Parma, Mgr. Vladlmlr Polák - členové. 
Tisk Konzorcium S.H.R. s .r .o . 370100391 . Cena 2,50Kčs. 
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